

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Nº Contrato | Objeto | Valor global |
| | CONTRATAÇÃO DE : EXECUÇÃO SERVIÇOS SINALIZAÇÃO VIÁRIA E IMPLANTAÇÃO DE LOMBADA - R CHAPÉU-DE-SOL - TRECHO I LESTE | R\$ 16.803,69 |

| | | |
|-------------------|------------------------------|----------------------------|
| Data | Descrição do lote | Origem |
| 31/03/2022 | Infraestrutura urbana | ORÇAMENTO MUNICIPAL |

| | | | | |
|----------------|--------------------------|-------------------|-------------|----------------|
| Boletim - CDHU | Regime | Data base | Desoneração | BDI |
| 185 | Empr preço global | 01/03/2022 | NÃO | 23,370% |

| |
|--|
| Localização |
| ENDEREÇO DA OBRA : RUA CHAPÉU DO SOL (TRECHO I LESTE) - BAIRRO VALE VERDE - CABREÚVA - SP |

| Item | Banco | Código | Descrição | Unid | PREÇOS UNITÁRIOS | | TOTAIS | |
|---------------------|-------|-----------|---|------|------------------|------------|--------|----------------------|
| | | | | | Preço Base | Preç c/bdi | Qtd | Valor Final |
| 01. | | | Execução de Ondulação Transversal - Lombada (B -1,50m) - inclusive a sinalização pertinente | m | | | 5,99 | Subtt R\$ 7073,52 |
| 01.01 | cdhu | 54.03.230 | IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE - COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C | m2 | 7,490 | 9,240 | 8,99 | R\$ 83,06 |
| 01.02 | cdhu | 54.03.210 | CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ | m3 | 1557,270 | 1921,200 | 0,42 | R\$ 806,90 |
| 01.03 | cdhu | 70.02.016 | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM MASSA TERMOPLÁSTICA À QUENTE POR EXTRUSÃO, ESPESSURA DE 3,0 MM, | m2 | 103,560 | 127,760 | 9,00 | R\$ 1.149,84 |
| 01.04 | cdhu | 70.03.003 | PLACA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM CHAPA DE AÇO, TOTALMENTE REFLETIVA COM PELÍCULA III/III - ÁREA | m2 | 978,970 | 1207,750 | 2,54 | R\$ 3.067,68 |
| 01.05 | cdhu | 97.05.130 | COLOCAÇÃO DE PLACA EM SUPORTE METÁLICO - SOLO (INCLUSIVE FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO-DE- | m2 | 60,410 | 74,520 | 2,54 | R\$ 189,28 |
| 01.06 | cdhu | 97.05.140 | SUPORTE DE PERFIL METÁLICO GALVANIZADO (INCLUSIVE FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA, | kg | 26,790 | 33,050 | 53,76 | R\$ 1.776,76 |
| 02. | | | Sinalização Horizontal Amarela - demais trechos | m2 | | | 21,98 | Subtt R\$ 2808,16 |
| 02.01 | cdhu | 70.02.016 | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM MASSA TERMOPLÁSTICA À QUENTE POR EXTRUSÃO, ESPESSURA DE 3,0 MM, | m2 | 103,560 | 127,760 | 21,98 | R\$ 2.808,16 |
| 03. | | | Sinalização Horizontal Branca - demais trechos | m2 | | | 39,45 | Subtt R\$ 5040,13 |
| 03.01 | cdhu | 70.02.016 | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM MASSA TERMOPLÁSTICA À QUENTE POR EXTRUSÃO, ESPESSURA DE 3,0 MM, | m2 | 103,560 | 127,760 | 39,45 | R\$ 5.040,13 |
| 04. | | | Sinalização Vertical - demais trechos | m2 | | | 0,59 | Subtt R\$ 1881,88 |
| 04.01 | cdhu | 70.03.003 | PLACA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM CHAPA DE AÇO, TOTALMENTE REFLETIVA COM PELÍCULA III/III - ÁREA | m2 | 978,970 | 1207,750 | 0,59 | R\$ 712,57 |
| 04.02 | cdhu | 97.05.130 | COLOCAÇÃO DE PLACA EM SUPORTE METÁLICO - SOLO (INCLUSIVE FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO-DE- | m2 | 60,410 | 74,520 | 0,59 | R\$ 43,96 |
| 04.03 | cdhu | 97.05.140 | SUPORTE DE PERFIL METÁLICO GALVANIZADO (INCLUSIVE FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA, | kg | 26,790 | 33,050 | 34,05 | R\$ 1.125,35 |
| TOTAL GLOBAL | | | | | | | | R\$ 16.803,69 |

Observações

Proposta de projeto, orçamento e documentação elaborados para atendimento às cláusulas e prazos convencionais, pelo menos, imprecativos de levantamento cadastral planialtimétrico, estudos geotécnicos, e de projetos executivos requeridos, não contemplados. Indica-se sobremaneira, acompanhamento evolucionário cotidiano, controles tecnológicos pertinentes, et optimus exercitia.

Declaro para o devido fim que conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo para construção de praças urbanas, rodovias, ferrovias e recapeamento e pavimentação de vias urbanas é de 100%, com a respectiva alíquota de 5%.

Declaro para o devido fim que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para a elaboração do orçamento foi SEM DESONERAÇÃO, e que este regime tributário é o mais adequado para a Administração Municipal.

CABREÚVA, 06 de abril de 2022

Responsável Técnico

Nome : Gustavo A Zaninetti
Cargo : Matrícula 4168 - Engenheiro civil
CREA : 5069278001 - SP

Representante Tomador / Agente Promotor

Nome : ANTONIO CARLOS MANGINI
Cargo : Prefeito Municipal de Cabreúva
CPF/MF : 086.257.178 / 29

Responsável Social

Nome : RODRIGO DA COSTA
Cargo : Chefe Fiscalização / Obras Públicas

Responsável Financeiro

Nome : MAXWELL CAVALCANTE RODRIGUES
Cargo : Secretário Meio Ambiente Obras Serviços Urbanos